ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2197/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
pavimentação  asfáltica  do  estacionamento  localizado  no  Molhes  de  Itajaí,  roçagem  e
limpeza geral da área ao redor, localizado na Rua Caminho de Xinxiang, 928 - Cabeçudas.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação do estacionamento do Mole é uma demanda frequente da população e visa
proporcionar mais conforto, acessibilidade e segurança aos usuários,  principalmente em
dias de chuva, quando o local se torna de difícil acesso devido ao acúmulo de lama. Já a
roçagem e a limpeza são fundamentais para manter a área preservada, livre de animais
peçonhentos e com boa aparência para moradores e visitantes

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE MAIO DE 2025

VICTOR R. NASCIMENTO
VEREADOR - PL

​